
 

DISCIPLINÆRUDVALGET            

              Brøndby den 26. april 2017. 

 
Sagens baggrund 
Lillerød Badmintonklub har den 3. april 2017 indberettet Robert Nebel, 
Værløse Badminton, til Badminton Danmark for kast med ketcher ved 
afslutningen af en HD kamp under en U13M turnering i Lillerød den 
1.- 2. april 2017. Disciplinærudvalget har besluttet at tage sagen op til 
behandling. 
 
Lillerød Badmintonklub ved turneringslederen Peter Nielsen har den 
3. april 2017 over for Badminton Danmark uddybet indberetningen 
således: 

”Robert spiller HD med Valdemar Larsen (Holbæk) mod William 
Sigdal og Jonathan Belisario (Badminton Roskilde). Både Robert og 
Valdemar er tilmeldt med x-makker, så jeg har sat dem sammen. 
Kampen ender med et nederlag til Robert og Valdemar på 16-21, 21-
13 og 21-14. 

Da Robert og Valdemar taber den sidste bold, så kaster Robert i 
arrigskab ketcheren baglæns direkte ud i tilskuerrækkerne, hvor der 
sidder en række forældre. Jeg ser som om at ketcheren rammer 
mellem 2 forældre. Der opstår selvfølgelig noget ballade og brok fra 
de involverede forældre der er oppe at køre efter situationen. 

Jeg går herefter ind på banen og meddeler til Robert (og hans mor) at 
det selvfølgelig er uacceptabel opførsel og at det bliver indberettet til 
jer.   

Ps. Undervejs i kampen har der desuden været udråb fra Robert hvor 
han har kritiseret sin makker. 

Mvh Peter Nielsen” 



 

Charlotte Rasmussen, som er værge for Robert Nebel, har den 11. 
april 2017 afgivet følgende udtalelse i anledning af sagen: 

”Jeg er rigtig ked af, at Robert til turneringen i Lillerød kastede med sin 
ketsher.  

Jeg er mor til Robert og jeg var med Robert til turneringen i Lillerød. 
Christian Nebel er Roberts far som jeg har kopieret ind i denne e-mail. 

Nedenfor vil jeg gennemgå de 2 påstande: 

Robert kaster i arrigskab ketcheren baglæns direkte ind i 
tilskuerrækkerne hvor der sidder en række forældre 

Desværre forholder det sig sådan, at jeg lige idet kampen sluttede, 
skriver hjem til Roberts far at kampen er slut, og at vi kører lige om 
lidt. Det var blevet sent, så Roberts far havde spurgt om ikke jeg 
kunne skrive når vi nogenlunde vidste hvornår vi var hjemme, så han 
kunne lave mad færdig til vi kom hjem. Jeg så derfor ikke at Robert 
kastede med sin ketcher. Jeg sad bag ved banen og William Sigdal’s 
far sad også bag banen et par meter ved siden af mig. Da jeg har 
skrevet beskeden færdig (det tager ganske få sekunder) rejser jeg mig 
op, og i det samme siger William Sigdal’s far meget højt til mig, at jeg 
skal se at få lært min dreng at opføre sig ordentligt. Jeg ved på det 
tidspunkt ikke hvad han taler om, men idet han viser mig Roberts 
ketcher kan jeg forstå, at Robert har kastet ketcheren ud af banen. 
Robert har netop sagt tak for kampen til modstanderen og fordufter 
hurtigt hen til vores tasker osv. medens William Sigdals far står og 
taler meget højlydt til mig om Roberts dårlige opførsel. William 
Sigdal’s far er yderst ophidset, og siger også meget højlydt, at Roberts 
opførsel i finalen i Næstved imod William Sigdal den 18. marts, altså 
to uger før turneringen i Lillerød, også var fuldstændig uacceptabel. 
Jeg siger til William Sigdals far, at jeg er helt enig i, at Robert ikke skal 
kaste med sin ketcher, men at jeg slet ikke forstår, hvad han mener 
med Roberts dårlige opførsel i Næstved, hvor der i øvrigt var dommer 
på. Robert’s opførsel fejlede efter min opfattelse ingenting i Næstved, 
hvilket jeg er ret sikker på, at dommeren der dømte denne kamp, er 
enig med mig, idet dommeren formentlig ellers havde grebet ind. 



 

William Sigdal’s far kom ikke rigtig med nogle konkrete eksempler på 
hvad det var ved Roberts opførsel der var uacceptabel, så dette står 
for mig stadig hen i det uvisse.   

 Alt imens William Sigdal’s far står og taler meget højt og nedsættende 
om Robert, sidder Robert henne ved vores tasker osv. og græder. 
Robert er selvfølgelig ked af det skete, og så er det formentlig ikke så 
rart for Robert, at se sin mor blive talt til på den måde.  

På vej hjem i bilen spørger jeg Robert, hvordan pokker han da kan 
finde på at kaste sin ketcher. Robert fortalte mig, at han ville sende 
ketcheren ud til mig, så han havde taget enden af skaftet ind i sin 
”hule” hånd og skubbet den baglæns ud til mig langs gulvet. Det var 
det der var hensigten med at skubbe ketcheren baglæns ud af banen 
langs gulvet. Den kom skævt ud og landede i stedet for lige ved siden 
af William Sigdal’s fars fødder. Jeg tror naturligvis på hvad min søn 
fortæller mig, men for at være helt sikker kontaktede jeg Roberts 
double makker’s mor for at høre om hun havde set det samme som 
Robert havde oplyst mig, hvilket hun havde. Jeg er fortsat enig i, at 
det er helt forkert at skubbe sin ketcher baglæns ud af banen, uanset 
hvor det er hensigten at den rammer. Vi har naturligvis talt med 
Robert om dette, og han er godt klar over, at den slags ikke skal ske 
igen.   

Undervejs i kampen har der desuden været udråb fra Robert hvor 
han har kritiseret sin makker 

Under hele kampen sad jeg lige bagved den banehalvdel Robert og 
Valdemar spillede på. Jeg hørte intet der kan støtte denne påstand 
om, at Robert skulle have kommet med udråb, hvor han kritiserede sin 
makker. For at være helt sikker kontaktede jeg derfor Valdemars mor 
og bad hende høre sin søn om hvorvidt han kunne nikke 
genkendende til denne påstand. Det kunne Valdemar ikke. Robert 
ærgrede sig når han selv lavede en fejl og der var også et tidspunkt, 
hvor Valdemar mener, at Robert havde sagt ”for helvede” eller noget i 
den retning, på et tidspunkt hvor Valdemar havde skudt en bold i 
nettet. Valdemars mor pointerede, at Valdemar på ingen måde havde 
følt sig ”trådt på”. Endvidere oplyste Valdemar’s mor, at Valdemar 



 

havde sagt, at det da på ingen måde var værre end det han ellers har 
prøvet med andre double makkere. Endvidere sagde hun, at der ikke 
var sure miner fra deres side overhovedet, og at Robert’s opførsel 
overfor sin makker Valdemar slet ikke var gået udover nogen som 
helst grænse. 

Jeg er ret sikker på, at Valdemar’s mor gerne vil uddybe, hvis I ønsker 
yderligere information. 

Jeg vil gerne runde af med at sige, at jeg er utroligt ked af det skete, 
og det er Robert også. Robert er en glad dreng, lige fyldt 11 år og 
elsker at spille badminton.  

Faktisk var jeg også rigtig nervøs for, at Robert helt skulle miste lysten 
til at spille badminton efter at have hørt William Sigdal’s far udtale sig 
så nedsættende om Robert, hvor han både anfægtede Roberts 
opførsel i Lillerød og i Næstved. Det var helt sikkert en voldsom 
oplevelse for Robert. Jeg så ikke da Peter Nielsen informerede Robert 
om at det var uacceptabel opførsel at Robert havde kastet med 
ketcheren og at det ville blive indberettet til Badminton Danmark. Jeg 
kan dog forstå på Robert at dette var foregået helt roligt. Heldigvis har 
Robert ikke mistet lysten til at spille badminton. Robert spillede 
turnering i Solrød her i weekenden. Robert opførte sig efter min 
opfattelse acceptabelt under hele turneringen. Det vil jeg også mene 
at de dommere der var dommere i semifinalen i henholdsvis single og 
double og i finalen i double kan bekræfte, hvis I skulle have behov for 
den information.  

I skal være velkomne til at kontakte mig, hvis I skulle have brug for 
yderligere information.  

Med venlig hilsen Charlotte Rasmussen (Roberts mor)” 

Værløse Badminton har den 12. april 2017 i anledning af sagen udtalt 
følgende: 

”Vi er naturligvis enige i, at den omtalte hændelse er uacceptabel og 
skal udløse en sanktion i form af et kort.  



 

Ud fra den betragtning at det var et gult kort der blev givet, samt ud fra 
de beskrivelser af episoden vi efterfølgende har lyttet os frem til, er det 
vores opfattelse, at der ikke var tale om et bevidst angreb mod 
tilskuere eller andre personer, men at det var en handling i affekt over 
den tabte kamp, der fik en yderst utilsigtet drejning. 

Ud fra den antagelse, samt det faktum at indberetningen alene er 
baseret på omtalte hændelse og vi derfor kun kan forholde os til 
denne, finder vi den anvendte sanktion i form af et gult kort passende, 
og vi mener således ikke at der er basis for yderligere sanktioner fra 
centralt hold. 

Men vi beklager naturligvis hændelsen mange gange over for de 
berørte parter, ligesom vi selvfølgelig tager affære internt i klubben i 
form af en samtale med den pågældende spiller og dennes forældre 
om opførsel generelt på en badmintonbane. 

 Med venlig hilsen  

Anders Nielsen, 
Formand Værløse Badminton” 
 

Disciplinærudvalgets overvejelser 
Disciplinærudvalget finder det ikke sandsynliggjort, at Robert Nebel, 
som anført i hans værges udtalelse, blot har ”skubbet ketcheren 
baglæns ud af banen langs gulvet” med henblik på at aflevere den til 
sin mor.  
 
Udvalget finder således at måtte lægge det i turneringsleder Peter 
Nielsens indberetning beskrevne forløb til grund for sagens afgørelse. 
Udvalget finder det herefter godtgjort, at Robert Nebel umiddelbart 
efter afslutningen af en kamp i turneringen kastede sin ketcher fra 
banen og bagud hen i mod tilskuerpladserne, hvor ketcheren landede.  

Robert Nebel har ved at kaste med sin ketcher på den anførte måde 
udvist en utilbørlig opførsel, jfr. § 11, stk. 1, litra d, i Badminton 
Danmarks Love.  



 

 
Kendelse 
For overtrædelse af § 11, stk. 1, litra d, i Love for Badminton Danmark 
ved at kaste sin ketcher fra banen og ud mod tilskuerpladserne 
tildeles Robert Nebel i medfør af Lovenes § 11, stk. 1, nr. 1, en 
advarsel.  
 
Udvalget har ved udmåling af sanktionen lagt vægt på Robert Nebels 
unge alder og på, at hans klub Værløse Badminton, har oplyst, at 
klubben agter at tage en samtale med Robert Nebel og hans forældre 
om opførsel generelt på en badmintonbane. 
 
Hjemmelsgrundlag 
Love for Badminton Danmark § 11, stk. 1d, jfr. stk. 1, nr.1. 
 
Klagevejledning 
Disciplinærudvalgets kendelse kan indbringes for DIF-idrættens 
Højeste Appelinstans inden fire uger efter, at kendelsen er meddelt 
vedkommende, jfr. Love for Badminton Danmark § 12, stk. 2. Klagen 
indsendes til Badminton Danmarks sekretariat, der sørger for at 
videresende klagen til DIF med sagens akter. 
 
Sagens behandling 
I sagens behandling har deltaget Olaf Fangel, Charlotte Dew- Hattens 
og Mogens Ginnerup-Nielsen. 


